



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР  
Ш У Ӧ М**

---

---

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 6 марта 2024 г. № 106

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми**

---

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 6 марта 2024 г. № 106

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 1 марта 2015 г. № 90 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»:

в пункте 11 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденного постановлением (приложение № 1), слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 3 августа 2022 г. № 388 «О некоторых вопросах, связанных с особенностями регулирования земельных отношений в Республике Коми в 2022 и 2023 годах»:

1) в наименовании слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

2) в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;

3) в пункте 1:

а) слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

б) слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года».